Os digo esto aconsejándoos que bendigáis siempre. Si sucedieran cosas malas, bendecid, y desaparecen los males. Si llegaran acontecimientos favorables, bendecid, y perseverará lo favorable. Pues Job, cuando se encontraba en circunstancias favorables, bendecía, y cuando se hizo pobre, glorificaba. Ni fue ingrato entonces, ni blasfemó después. Las circunstancias ciertamente eran diversas, pero una única voluntad: ni la tranquilidad relaja la actuación del timonel, ni la tempestad del invierno lo sumerge.

Bendito sea Dios, cuando fui separado de vosotros y cuando os he recibido de nuevo. En ambos casos está presente la providencia de Dios. Separado de vosotros en el cuerpo, pero no he sido apartado de vosotros en el alma. Y desde vuestro afecto medid mi ánimo. Y ¿qué

dicam? Non sum separatus a vobis, sed magis accensus sum desiderio vestri, quod etiam de vobis confido. Nihil nobis nocuere insidiae, nihil laesit invidia, sed magis augmentum praestitit caritati, et multiplicavit discipulorum numerum: ante hoc enim diligebar a meis, nunc vero honorificabor a Judaeis. Sperabant me a meis filiis separare, sed magis mihi extraneos adjunxerunt. Non illis agam gratias: sed Dei misericordiae gloriam referam, qui conatus illorum malos in melius commutavit: nam et Judaei crucifixerunt Christum, et illius morte humanum salvatum est genus; non illis gratiae, sed crucifixo. Considerent quid boni pugna eorum praestitit, insidiae eorum qualem nobis laetitiam praeparaverunt. Ante hoc quidem ecclesia replebatur, sed nunc et in plateis ecclesiae factae sunt. Et unanimes, et conjuncti psallentes, Dei in vos provocatis aspectum: voces vestrae caeli secreta penetrarunt, ut omnis aetas vestras psalmodias miraretur attenta. Cursus equorum hodie, et pauci illuc, imo cuncti in ecclesia: quasi torrens quidam ac fluvius vestrae facta est multitudo. Voces vestrae elevantur ad caelum, amorem qui ad patrem est ostendentes. Orationes vestrae [442] meum coronaverunt caput. Oratio omni monili praeclarius viri et mulieres. *In Christo enim Jesu non masculus, neque femina* (Gal. 3. 28). Qualiter enarrem potentias Domini, aut mirabilia ejus recenseam? Videtis quia quod dico verum est: Quoniam si quis tentationem viriliter tulerit, magnum ex ipsa vindemiat fructum. Ideo vos ad apostolos invitavi, ut ad eos, qui aliquando persecutorem passi fuerant, veniremus. Et nos quidem insidias passi, illi vero impugnati. Sed animici illis nihil nocuerunt: quia isti orbem terrarum lucraverunt. Veniamus ad sancta corpora, quae Christi stigmata portaverunt. Veniamus ad Timotheum novum Paulum, et Andream alterum Petrum. Credimus juvari nos illorum meritis. Si virilem animum geris, non timeas tentationes. Omnes sancti per ista transierunt. Multa tribulatio corporum, sed majus refrigerium animarum. Praestet vos Dominus semper augeri, et celebres conventus agere. Gloria quippe pastoris est ovium multitudo. Quid faciam? quid loquar? Incultum ubi seminem non habeo agrum. Extensa est propago vitium, perfectum est templum, et prae multitudine piscium rumpuntur retia mea. Quid faciam?